, ·'' . 1011л 1 , _ 1, ,,... ..... ~r 1
/( 1 ) () --~

г. Москва

Об организации и проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» тематического

мероприятия: «Кинопоказ. Энергия знаний: 11 фильмов об уникальных
локациях Росатома для молодого поколения», проводящегося в рамках

фестиваля «А томФест»

В целях популяризации инженерно-технического образования,

продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» среди молодежи и на

основании письма приглашения Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации (письмо № МН-1114361-ОП от 10.10.2025 г.

«0 проведении фестиваля «АтомФест»)

Приказываю:

1. Организовать и провести в ФБОУ ВО «НИУ «МЭИ» для студентов 1 и
2 курса бакалавриата ИТ АЭ тематическое мероприятие: «Кинопоказ.
Энергия знаний: 11 фильмов об уникальных локациях Росатома для
молодого поколения», проводящегося в рамках фестиваля

«АтомФест» (далее - Мероприятие) в кинозале ТПК «Горизонт»

Студенческого центра НИУ «МЭИ» согласно Приложению 1.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение тематического
мероприятия: к.п.н., доц., зам. директора ИТ АЭ по учебной работе

Крылову Елену Владимировну.

3. Помощнику проректора по безопасности, руководителю ТПК
«Горизонит» Таранину Б.Л. обеспечить функционирование помещения

к Мероприятию .

4. И. о. директора ИТАЭ Дудолину А.А. довести до сведения обучающихся
информацию о проведении фестиваля «АтомФест» и обеспечить

участие студентов 1 и 2 курсов бакалавриата ИТ АЭ в Мероприятии
согласно Приложению 1 (по согласованию).

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В.:
• обеспечить доступ организаторов, участников мероприятия,

представителей предприятий-партнёров ИТ АЭ НИУ «МЭИ»,

лекторов и гостей мероприятия в период его проведения (по

отдельным спискам);

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и

безопасности участников и организаторов мероприятия.

6. Управлению общественных связей (УОС) (Морозовой А.А.) обеспечить
информационное освещение мероприятия, публикацию анонсов в

средствах массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ», в

социальных сетях НИУ «МЭИ», организовать фото, видеосъемку
мероприятия.

7. Пропуски студентами всех видов учебных занятий считать пропусками
по уважительной причине без последующей отработки, за исключением

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с

графиком установленным соответствующей кафедрой согласно

явочному листу.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.И. Замолодчиков

Приложение 1

кприказуот«/f, ~25г.№ ~//._5

Об организации и проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» тематического

мероприятия: «Кинопоказ. Энергия знаний: 11 фильмов об уникальных

локациях Росатома для молодого поколения», проводящегося в рамках
фестиваля «АтомФест»

№

п/п

1

2

3

4

ПРОГРАММА
проведения тематического мероприятия:

«Кинопоказ. Энергия знаний: 11 фильмов об
уникальных локаципх Росатома для молодого

поколения»

Таблица!

Дата Время Курс Наименование

направления подготовки

17.11.2025 г. 13:45 - 15:20 2 13.03.01 Теплоэнергетики
(понедельник) и теплотехника

14.03.01 Ядерная
энергетика и теплофизика

19.11.2025 г. 15:35 - 17:10 2 13.03.01 Теплоэнергетики
(среда) и теплотехника

14.03.01 Ядерная
энергетика и теплофизика

20.11.2025 г. 13:45 - 15:20 1 14.03.01 Ядерная
(четверг) энергетика и теплофизика

20.11.2025 г. 15:35-17:10 1 14.03.01 Ядерная
(четверг) энергетика и теплофизика

24.11 .2025 г. 13:45 - 15:20 1 13.03.01 Теплоэнергетики
(понедельник) и теплотехника

Заместитель директора ИТ АЭ Е.В. Крылова